
MARTES 7 DE NOVIEMBRE DE 2023Pág. 82 B.O.C.M. Núm. 265

B
O

C
M

-2
02

31
10

7-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

20 ORDEN 4119/2023, de 26 de octubre, del Consejero de Educación, Ciencia y
Universidades, por la que se resuelve la convocatoria 2023 de ayudas para la
realización de doctorados industriales en la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 3109/2017, de 29 de agosto, del Consejero de Educación, Juventud y
Deporte, se establecieron las bases reguladoras de las ayudas para la realización de docto-
rados industriales en la Comunidad de Madrid, y por Orden 1867/2023, de 26 de mayo, del
Vicepresidente, Consejero de Educación y Universidades, se convocaron, para el año 2023, las
citadas ayudas, cuyo extracto se publicó en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 7 de junio de 2023.

De conformidad con lo previsto en el artículo 13.6 de la Orden 3109/2017, de 29 de
agosto, que establece las bases reguladoras de estas ayudas, con el apartado decimoterce-
ro punto 6 de la Orden 1867/2023, de 26 de mayo, que las convoca, y conforme el Decre-
to 248/2023, de 11 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura
orgánica de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, el órgano concedente de
estas ayudas es el titular de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades.

Teniendo en cuenta la propuesta de la Comisión de Selección, reunida el día 17 de
agosto de 2023, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposicio-
nes vigentes,

DISPONGO

Primero

1. Conceder las ayudas para la realización de doctorados industriales que se detallan
en el Anexo I.

2. Establecer una lista de reserva ordenada por orden de puntuación, que se detalla
en el Anexo II, para los casos que se produzca la renuncia de alguno de los beneficiarios.

3. Las solicitudes que, cumpliendo los requisitos para su admisión, no se encuentren
incluidas en los anexos I y II se consideran denegadas, en base a lo establecido en el aparta-
do decimosegundo punto 5 de la Orden 1867/2023, de 26 de mayo, por la que se convocan
las ayudas en la presente anualidad, por no alcanzar el proyecto presentado una puntuación
igual o superior a 60 puntos.

4. La solicitud con referencia IND2023/IND-27909, de la Universidad Politécnica
de Madrid y la empresa Cedrión Consultoría Técnica e Ingeniería, S. L., ha sido archivada
por desistimiento expreso presentado por la empresa.

Segundo

1. Los contratos deberán formalizarse en el plazo de 45 días, contados a partir del día
siguiente a la publicación de esta orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID. Sin embargo, cuando las personas candidatas sean extracomunitarias, los organis-
mos podrán formalizar los contratos hasta seis meses después de la publicación de la resolu-
ción de concesión. La incorporación de los doctorandos se producirá en el plazo de 15 días
contados a partir del siguiente a la firma del contrato.

2. El contrato ascenderá a 25.000 euros por año como mínimo, destinados al pago
del salario del doctorando y de los costes empresariales de la Seguridad Social. En todo
caso la cantidad mínima bruta que recibirá el contratado será de 19.250 euros por año.

3. Los contratos deben ser de carácter laboral, a tiempo completo, serán incompatibles
con la vigencia de cualquier otro contrato laboral por parte del contratado y pueden ser inde-
finidos o temporales, pero siempre con una duración mínima de tres años. En su caso será de
aplicación la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación.



MARTES 7 DE NOVIEMBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 265 Pág. 83

B
O

C
M

-2
02

31
10

7-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Los organismos beneficiarios dispondrán de un plazo de 10 días a contar desde el día
siguiente, a la firma del contrato para remitir a la Dirección General de Investigación e In-
novación Tecnológica, una copia del contrato del doctorando.

Cuarto

Los contratados deberán inscribirse en un programa de doctorado de una universidad
madrileña en el curso académico inmediato a la aprobación del proyecto de Doctorado In-
dustrial y siempre dentro del primer año de la ayuda salvo que ya estuviera realizando el
doctorado y no llevara más de un año desde su inscripción en el programa de doctorado, lo
que deberá ser debidamente acreditado.

Quinto

El pago de la subvención se transferirá al organismo adjudicatario de la ayuda, con ca-
rácter previo a la justificación y sin necesidad de constituir garantía, de acuerdo con lo pre-
visto en el artículo 10.1 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad
de Madrid, y en artículo 16.1.c) de la Ley 5/1998, de 7 de mayo, de Fomento de la Investi-
gación Científica y la Innovación Tecnológica de la Comunidad de Madrid. En todo caso,
los pagos requerirán la acreditación de encontrarse al corriente en sus obligaciones tributa-
rias, frente a la Seguridad Social y con la Comunidad de Madrid, así como en el pago de obli-
gaciones por reintegro.

Sexto

La duración de las ayudas es de un período máximo de tres años a contar desde la fe-
cha de resolución de adjudicación de la ayuda o de la fecha del contrato, si esta es poste-
rior, a cuyo fin se dispone un gasto por un importe total de 7.422.860,55 euros, con cargo
al subconcepto 79002 del programa 466A del Presupuesto de Gastos de la Comunidad de
Madrid. Dicho gasto se desglosa en los tres años de duración del doctorado industrial
en 2.484.035,82 euros el primer año, 2.487.032,55 euros el segundo año y 2.451.792,18 euros
el tercer año.

Séptimo

Los beneficiarios estarán sujetos a las normas que establece la Orden 3109/2017, de 29 de
agosto, del Consejero de Educación, Juventud y Deporte, así como al resto de las condi-
ciones previstas en la presente orden. La Consejería de Educación, Ciencia y Universida-
des y la Intervención General de la Comunidad de Madrid, podrán realizar, mediante los
procedimientos legales pertinentes, las comprobaciones necesarias respecto del destino y
aplicación de los fondos. Existe obligación de rendir cuentas de las respectivas operacio-
nes, cualquiera que sea su naturaleza, a la Asamblea de Madrid, al Tribunal de Cuentas y
a la Cámara de Cuentas de la Comunidad de Madrid, de acuerdo con los artículos 114 de
la Ley 9/1990, de 8 de noviembre, Reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid,
y 5 de la Ley 11/1999, de 29 de abril, de la Cámara de Cuentas.

Octavo

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso
de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente a la publicación de la presente orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, o directamente el recurso contencioso-administrativo ante la Sala corres-
pondiente de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en
el plazo de dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 26 de octubre de 2023.

El Consejero de Educación, Ciencia y Universidades,
EMILIO VICIANA DURO



MARTES 7 DE NOVIEMBRE DE 2023Pág. 84 B.O.C.M. Núm. 265

B
O

C
M

-2
02

31
10

7-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

REFERENCIA DIRECTOR ACADÉMICO NIF ORGANISMO/EMPRESA ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL 

IND2023/BMD-27723 Sawides , Lucie Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas 

30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B87335907 2Eyes Vision S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/BMD-27452 Rios Insua, David Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas 

30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B01658178 AItenea Biotech, S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/BMD-27036 Marco Contelles, José Luis Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas 

30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B87734919 Alodia Farmacéutica S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/BIO-27418 ROLDAN SCHUTH, Eduardo Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas 

29.950,00 € 28.200,00 € 27.800,00 € 85.950,00 € 

B81585598 Los Callejones del Duende S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/TIC-27543 Alén Millán, Benito Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas 

21.000,00 € 21.000,00 € 21.000,00 € 63.000,00 € 

B02924728 G2ZERO  S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/BIO-27055 Sanz Murias, María Luz Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas 

28.000,00 € 27.000,00 € 27.000,00 € 82.000,00 € 

B86618378 Microalgae Solutions S.L 19.817,53 € 19.817,53 € 19.817,53 € 59.452,59 € 

IND2023/BIO-28276 Hernández Ledesma, Blanca Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas 

28.600,00 € 27.000,00 € 20.050,00 € 75.650,00 € 

B86618378 Microalgae Solutions S.L 19.817,54 € 19.817,54 € 19.817,54 € 59.452,62 € 

IND2023/BIO-27957 Bermejo Álvarez, Pablo Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas 

30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B85554517 Monge Veterinarios S.L.P 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/BIO-27453 Moreno Andújar, Francisco Javier Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas 

29.750,00 € 29.450,00 € 29.400,00 € 88.600,00 € 

B85739860 Pharmactive Biotech Products S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/TIC-27513 Moreno Sastoque, Juan Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas 

30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B84056498 Technaid S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/BMD-28427 Frade López, José María Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas 

28.210,00 € 28.890,00 € 28.040,00 € 85.140,00 € 

B86596954 Tetraneuron S.L. 11.655,06 € 11.655,07 € 11.655,07 € 34.965,20 € 

IND2023/BIO-27937 del Pozo Beniro, Juan Carlos Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas 

26.250,00 € 25.200,00 € 23.000,00 € 74.450,00 € 

A46715413 Tradecorp Internacional, S.A 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 € 

IND2023/BMD-28821 Alvarez Vallina, Luis G83727016 Fundación para la Investigación Biomédica 
del Hospital Universitario 12 de Octubre 

30.000,00 € 30.000,00 € 29.000,00 € 89.000,00 € 

B72624497 STAb Therapeutics S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/AMB-28674 Palma del Val, Jesús G84912716 Fundación IMDEA Energía 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B93549855 Micro Electrochemical Technologies S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/IND-28578 Somoza Calatrava, Álvaro G84909068 Fundación IMDEA Nanociencia 29.500,00 € 28.500,00 € 28.200,00 € 86.200,00 € 

B01658178 AItenea Biotech, S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/BMD-27071 de Andrés Muguruza, Belén Q2827015E Instituto de Salud Carlos III 22.200,00 € 22.200,00 € 22.000,00 € 66.400,00 € 

B80415854 Inmunotek S.L. 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 € 

IND2023/AMB-28876 Aceña Bonilla, José Luis Q2818018J Universidad de Alcalá 29.624,00 € 29.504,00 € 29.414,00 € 88.542,00 € 

B86624442 Eco al Cuadrado S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/AMB-28918 Esteve Núñez, Abraham Q2818018J Universidad de Alcalá 29.500,00 € 29.500,00 € 29.500,00 € 88.500,00 € 

B90162819 Metfilter S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/BIO-27558 Cid de la Plata, Mª Belén Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 29.900,00 € 26.500,00 € 26.500,00 € 82.900,00 € 

B02882322 4Ammonium Biotech S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/AMB-28600 Llusia Genique, Diego Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 23.774,00 € 21.200,00 € 14.800,00 € 59.774,00 € 

B88013040 Biodiversity Node S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/HUM-27578 Garrocho Salcedo, Diego Sebastián Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 30.000,00 € 

G28009116 Circulo de Bellas Artes 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 € 

IND2023/AMB-27285 de la Rubia Romero, María de los 
Angeles 

Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 29.425,00 € 29.170,00 € 28.770,00 € 87.365,00 € 

B73637506 Econward Tech S.L.U 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/BMD-27323 de la Cuesta Marina, Fernando Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 24.861,00 € 24.861,00 € 24.861,00 € 74.583,00 € 

B88109483 Imereti S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/IND-27975 Zamora Abanades, Felix Juan Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 25.000,00 € 25.000,00 € 24.700,00 € 74.700,00 € 

B85984367 Nanoinnova Technologies S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/AMB-27477 Regadio García, Mercedes Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 29.490,00 € 29.990,00 € 29.634,00 € 89.114,00 € 

A59202861 PreZero Gestión de Residuos S.A 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 € 

IND2023/TIC-27891 Soler Arnedo, Manuel Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B72504509 Applied Innovative Methods S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/TIC-27508 Ramírez García, David Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 30.000,00 € 28.500,00 € 28.500,00 € 87.000,00 € 

B87856407 Evidence-Based Behavior S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/TIC-28739 Sanjurjo Rivo, Manuel Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 29.989,04 € 29.983,00 € 29.940,00 € 89.912,04 € 



MARTES 7 DE NOVIEMBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 265 Pág. 85

B
O

C
M

-2
02

31
10

7-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA DIRECTOR ACADÉMICO NIF ORGANISMO/EMPRESA ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL 

A79197356 GMV Aeroespace and Defence S.A.U. 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 € 

IND2023/TIC-26891 Sanjurjo Rivo, Manuel Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 29.334,91 € 28.190,00 € 28.863,01 € 86.387,92 € 

B88350517 ienai SPACE S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/TIC-28500 Fernández Rebollo, Fernando Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B02955888 Inrobics Social Robotics S.L.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/TIC-27224 de la Escalera Hueso, Arturo Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 29.990,00 € 29.190,00 € 27.890,00 € 87.070,00 € 

A48179196 Industria de Turbo Propulsores S.A.U 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 € 

IND2023/TIC-28881 Carpintero del Barrio, Guillermo Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 23.995,96 € 29.834,19 € 29.962,80 € 83.792,95 € 

B72560394 LeapWave Technologies, S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/AMB-28880 Santana Santana, Domingo Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B86952249 Tewer Engineering S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/BMD-28629 Panetsos Petrova, Fivos Q2818014I Universidad Complutense de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B01711209 Bioactive Surfaces S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/BIO-27134 Sánchez Calabuig, Maria-Jesús Q2818014I Universidad Complutense de Madrid 29.500,00 € 20.500,00 € 18.500,00 € 68.500,00 € 

B88418108 Centro Formación Quirúrgico Veterinario S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/IND-27180 Vega Vega, Jesús Manuel Q2818014I Universidad Complutense de Madrid 27.450,00 € 28.450,00 € 28.450,00 € 84.350,00 € 

B84304088 Desarrollo y Control Tecnológico S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/BMD-28275 Lopez Herraiz, Joaquin Q2818014I Universidad Complutense de Madrid 29.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 89.000,00 € 

B87105599 Sedecal Molecular Imaging S.L.U 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 € 

IND2023/AMB-28339 Delgado Dobladez, José Antonio Q2818014I Universidad Complutense de Madrid 25.424,77 € 28.897,23 € 28.397,23 € 82.719,23 € 

A28364503 Técnicas Reunidas Internacional S.A 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 € 

IND2023/IND-28787 Abbas Cámara, Rubén Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B86928009 Alpha Unmanned Systems S.L 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 € 

IND2023/TIC-28743 Marchamalo Sacristan, Miguel Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B87642062 Buin Ingenieros S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/IND-28157 Ferre Pérez, Manuel Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B74433103 Canonical Robots S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/AMB-28816 Perea García-Calvo, Ramón Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 29.000,00 € 29.000,00 € 28.000,00 € 86.000,00 € 

B82394610 Dasotec Soluciones de Ingeniería, S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/TIC-27793 Alou Cervera, Pedro Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 29.200,00 € 29.800,00 € 26.000,00 € 85.000,00 € 

B88359336 Differential Power S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/TIC-28249 Delgado Expósito, Alberto Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 29.000,00 € 27.000,00 € 29.000,00 € 85.000,00 € 

B88359336 Differential Power S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/AMB-28716 Oliet Palá, Juan Antonio Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B86778743 Grupo Sylvestris S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/BMD-28229 Holgado Bolaños, Miguel Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B10917250 Multiplexed Molecular Diagnostics S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/IND-28371 Panizo Laiz, Miguel Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B86069101 Nano4Energy S.L.N.E. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/BMD-28759 Ramírez Castillejo, Carmen Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 25.847,01 € 29.402,99 € 27.500,00 € 82.750,00 € 

B66790239 Piql Iberia S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/TIC-27863 Gutiérrez Martín, Álvaro Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B83844878 RBZ Robot Design S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/BMD-28865 Guinea Tortuero, Gustavo Victor Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 28.000,00 € 26.000,00 € 24.000,00 € 78.000,00 € 

B87711255 Silk Biomed S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/AMB-28905 Datas Medina, Alejandro Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 € 

B16713349 Thermophoton S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/AMB-28820 Arrogante Funes, Patricia Q2803011B Universidad Rey Juan Carlos 6.980,00 € 22.830,00 € 16.830,00 € 46.640,00 € 

B86423639 Ecoacsa Reserva de Biodiversidad S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 € 

IND2023/TIC-28393 Martin de Diego, Isaac Q2803011B Universidad Rey Juan Carlos 27.500,00 € 27.500,00 € 27.500,00 € 82.500,00 € 

B88514518 VoxSmart Tranding S.L 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 € 



MARTES 7 DE NOVIEMBRE DE 2023Pág. 86 B.O.C.M. Núm. 265

B
O

C
M

-2
02

31
10

7-
20

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
 

REFERENCIA ORGANISMO ACADÉMICO EMPRESA 

IND2023/AMB-28885 Universidad de Alcalá Eco al Cuadrado S.L. 

IND2023/AMB-28154 Universidad Complutense de Madrid Ingenieros Consultores de Medio Ambiente S.L 

IND2023/TIC-28883 Universidad Rey Juan Carlos Ahyres Hardware and Software S.L 

IND2023/IND-27576 Universidad Carlos III de Madrid Robert Bosch España Fábrica Aranjuez S.A.U. 

IND2023/AMB-28756 Universidad Rey Juan Carlos Zumain Ingenieros S.L 

IND2023/TIC-28617 Universidad de Alcalá Escribano Mechanical & Engineering S.L 

IND2023/SOC-26999 Universidad Autónoma de Madrid Centro de Investigación e Innovación Pedagógica Reggio S.L. 

IND2023/BMD-28823 Universidad de Alcalá Inari  Biotech   S.L 

 

(03/18.140/23)


		2023-11-07T07:32:13+0100




